A220060

2022年 11月

お客様各位

ミドリ安全株式会社

電気計測事業部

製品価格改定のお知らせ

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

早々ではございますが、首記の件にてご案内いたします。

昨今、原材料価格やエネルギーコストの高騰、人件費、輸送コストや部品・副資材などの調達価格の上昇が続いてお

ります。特に各製品とも半導体関係部品、ニッケルを素材とした金属加工部品は、価格上昇が特筆して大きな状況とな

っています。

弊社におきましては、コスト圧縮、生産工程の合理化、業務効率化などにより費用上昇の吸収の企業努力をしてまい

りましたが、現在の状況は、一企業の努力で吸収できる範囲をはるかに超えた状態となっており、従来の価格を維持す

ることが困難な状態となっています。

つきましては、誠に不本意ではございますが、弊社取扱一部の製品について、2022 年 12 月出荷分より、別紙のごとく

価格改定を実施することにいたしました。

誠に勝手なお願いで恐縮ですが、何卒事情をご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

【対象商品】

カタログ掲載商品(一部除く)

 別紙以外の製品については、営業担当へお問い合わせください。

【価格変更日】

2022年 12月 1日 納入分より

以上

製 品 名 型  式
  定  価   (円)

現行価格 改定価格 改定率

直接接地回路用

 絶縁監視電圧発生器(CCT-30 付) IGRS-500 113,000 144,000 27%

 1 回路型 IGR-10 130,000 137,000 5%

 1 回路型 IGR-500-A1 238,000 255,000 7%

 4 回路集合型 IGR-500-A4 500,000 545,000 9%

 8 回路集合型 IGR-500-A8 880,000 948,000 8%

 1 回路型(4-20mA 出力付) IGR-500-B1 253,000 272,000 8%

 4 回路集合型(4-20mA 出力付) IGR-500-B4 548,000 595,000 9%

 8 回路集合型(4-20mA 出力付) IGR-500-B8 976,000 1,046,000 7%

 ユニット式(計測部) IGR-401 100,000 109,000 9%

 ベース付ユニット収納箱(1 回路) IGR-400-A1 138,300 156,000 13%

 ベース付ユニット収納箱(4 回路) IGR-400-A4 150,000 168,000 12%

 ベース付ユニット収納箱(8 回路) IGR-400-A8 180,000 198,000 10%

 ベース付ユニット収納箱(4 回路) IGR-400-B4 250,000 268,000 7%

 ベース付ユニット収納箱(8 回路) IGR-400-B8 300,000 318,000 6%

 リッドユニット IGR-400X 4,000 4,000 0%

非接地回路用

 基本ユニット(100V、210V電路) HIGR-300A-s-210 650,000 665,000 2%

 基本ユニット(460V 電路) HIGR-300A-s-460 700,000 715,000 2%

 計測ユニット HIGR-301-s 162,000 164,000 1%

零相変流器(IGR・HIGR 共通)

 貫通型 φ40 ZT-40C 10,000 10,600 6%

 貫通型 φ68 ZT-68C 15,000 15,700 5%

 貫通型 φ104 ZT-104C 30,000 31,500 5%

 貫通型 φ156 ZT-156 95,000 101,000 6%

 貫通型 φ245 ZT-245 280,000 296,000 6%

 分割型 φ52 Z-52D 43,300 55,000 27%

 分割型 φ77 Z-77D 58,000 72,000 24%

 分割型 φ112 Z-112Ｄ 84,000 108,000 29%

 分割型 φ52(ブラケット付) Z-52DB 45,300 57,000 26%

 分割型 φ77(ブラケット付) Z-77DB 60,000 74,000 23%

 分割型 φ112(ブラケット付) Z-112ＤB 86,000 110,000 28%

 トラック型 280×68 TZT-280 170,000 180,000 6%

 トラック型 390×120 TZT-390 200,000 213,000 7%

 トラック型 510×120 TZT-510 250,000 265,000 6%

ＩＧＲ探査器

 1 回路用 (IGRシリーズ) CLM-800IGR/M 170,000 185,000 9%

 8 回路用 (IGRシリーズ) IGR-508P 1,100,000 1,230,000 12%

 1 回路用 (HIGRシリーズ) CLM-100IG 240,000 255,000 6%